Keadaan ini memerlukan penegasan semula tentang takrif Ahli Sunah Wal Jamaah dan tokoh-tokoh utamanya perlu diperkenalkan kembali bagi memelihara akidah umat Islam daripada terpesong. Tulisan ini akan membicarakan salah seorang tokoh utama Ahli Sunah Wal Jamaah iaitu Imam Abu Hasan Al-Asya'ari.

Al-Imam Abu Al Hasan Al-Asya'ari (260-324H/874-936M).

Beliau ialah Abul Hasan Ali Bin Ismail Al-Asya'ari (أبو الحسن علي بن إسماعيل الأشعري). Dilahirkan di Basrah pada tahun 260H, dan meninggal dunia di Baghdad pada tahun 324H. Salasilah nasabnya sampai kepada sahabat Nabi S.A.W. Abu Musa Al-Asya'ari.